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********************************************************************************  

 
************************************************** ******************************  

af Finn Buhl 

 

Ordet òutroò st¬r kun 14 gange i Biblen: To gange ï i 4. Mosebog kap. 5 vers 12 og 4. Mosebog 

kap. 5 vers 27 ï handler det direkte om kvinders utroskab overfor deres mænd. Én gang ï i Luk. 12. 

46 ï handler det derimod om en tjeners utroskab overfor sin herre. Resten af stederne ï elleve i alt 

ï handler ordet òutroò om hhv. òDet utro Israelò i GT, og om òen ond, syndig og utro slÞgtò i NT. 

 

Den utroskab, som til alle tider har ødelagt 

ægteskabet mellem mand og kvinde, bruges i 

GT som billede på dét, der ødelægger 

forholdet mellem Jahve og Hans udvalgte 

folk. I NT siger Jesus det lidt anderledes: Han 

taler om dét, der ødelægger forholdet mellem 

Gud, Vores Himmelske Fader og Hans 

Bßrné..som Jesus malende, i den forbindel-

se, kalder for hhv.  òen ond og utro slÞgtò el-

ler òen syndig og utro slÞgtò. 

 

For os òmoderneò mennesker virker det 

naturligvis grotesk og provokerende, at 

utroskab i seksuel forstand i Biblen òkunò er 

noget kvinder kan gøre; og at mænds side-

spring nærmest er legalt, i hvert fald hvis det 

sker med en slavinde: Det skyldes naturligvis, 

at kvinder i GT´s  lys òer som Evaò, dvs. i 

sig har òEvas svaghed overfor SLANGEN, 

at hun LYTTEDE til den og ikke til Gud, 

og altså var UTRO, samt hendes 

FORFØRELSE af sin mand Adam, så han 

ogs¬ blev trukket med i SYNDEFALDETò.  
Som køn blev kvinden anset for òat vÞre 

svag og utro af naturò og òforfßrendeò. 

Disse negative egenskaber var det samfundets 

- og det vil sige mændenes ï pligt at holde 

nede. Dette negative kvindesyn blev først 

virkelig òoplßstò for ca. 30 ï 40 år siden. Og 

så gik det ellers stærkt: I dag har vi ikke blot 

ligestillingé.Vi har i realiteten SAMSTIL-

LING!  

 

Man er i dag nærmest håbløs reaktionær, hvis 

man mener, der er forskel på de to køn: De 

skal det samme, og de skal kunne det 

samme. Vi er ved at blive òforvandletò til 

INTET-KØN! 

 

Men er vi nu ogs¬ s¬ ens, som òde politisk 

korrekteò vil gßre os til? Er der ï ud over dét 

at føde børn ï slet ingen forskel på mænd og 

kvinder? (é..for mere end 15 ¬r siden blev 

der faktisk lavet en film med actionhelten 

Arnold Schwartzennigger om en mand, som 

fik indpodet et befrugtet æg i bughulen, 

ogéééhvis ikke jeg husker helt galt, en 

mand i USA, som bagefter forsøgte det i 

virkeligheden! )  Skal vi partout være helt 

ensé..vÞre INTET-KØN? 

 

Der skal naturligvis ikke forefindes KØNS-

DISKRIMINERING i samfundet, men det er 

vel ikke det samme som òat vÞre ens i ®t og 

altò? Gud har skabt os som to kßn, og det har 

Han, fordi Han har skabt os òi Sit Billedeò: 

Gud er ingen òMANDò, og Gud er ingen 

òKVINDEò. Gud ER!....dvs. EKSISTENS, 

LIV, KÆRLIGHED:  Gud er hverken òmandò 

eller òkvindeò, men Guds billede er òmand 

og kvindeò: Når Jesus alligevel kalder Gud 

for òFaderò, er det  fordi , Han selv er 

òMenneskesßnnenò, alts¬ Guds Sßn, og fordi 

Gud er som en far for osésine børn: Gud 

Fader FORSØRGER os!   
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Yderligg¬ende feminister vil i dag gerne òlave 

Gud om til en kvindeò, og gßre op med òden 

mandsdominerende og kvindeundertrykken-

deò religion, men Jomfru Maria er Jesu mor 

reelt og fysisk, og hun var et menneske, ikke 

òen Gudò. Jesus blev undfanget i Jomfru 

Maria ved Helligånden og Den Højestes 

Kraft. Jesus kan naturligvis ikke have to 

mødre: Jomfru Maria fødte og lagde Ham i en 

krybbe. 

 

I Det Ny Testamente kommer rigtig mange 

kvinder til ordeé.som KVINDER! Ikke som 

underdanige eller 2.- rangspersoner, men som 

LYTTENDE til Jesu ORD: Maria ï søster til 

Martha og Lazarus ï satte sig ved Jesu 

fßdderé.for hun havde fundet òDen Gode 

Delò. Maria Magdalene blev kaldet ved 

NAVN af Den Opstandne Frelser ude ved 

graven og givet at være Apostlenes Apostel! 

Kvinderne i Det Ny Testamente er ikke 

længere òsom Evaò, der òvar svag og 

LYTTEDE til SLANGEN, dvs. var utro 

overfor sin Skaber, og forførisk overfor sin 

mand Adamò; nej, kvinderne i Det Ny 

Testamente òer stÞrke og LYTTER til 

Jesus, og nærmest i tavs TROSKAB viser 

de vej!ò: Apostlene forbliver apostle, men 

òvÞkkesò af Apostlenes Apostelé..Maria 

Magdalene. 

 

P¬ òDen Lange Vandringò ï på pilgrims-

vandringen frem mod EVIGHEDEN ï bærer 

vi p¬ òhver sin rygsÞkò, som indeholder 

netop vores òejendeleò: MÞnd og kvinder har 

ikke det samme i òrygsÞkkenò. Mené.vi g¬r 

SAMMEN og HJÆLPER hverandre, hvis 

vandringen  er en PILGRIMSVANDRING! 

 

AMEN.
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Gensyn med Camino Francés. 
 

Af Finn Buhl 
 

3. vandredag. Mandag d. 19. august  2013 

 

 
3. dags vandrerute ( med indsatte billeder fra 2005 ) 

 

Hotel Noblia ligger lige ved siden af broen 

Pont Noblia i Bidarray: Toget  kørte forbi lige 

udenfor vinduet i vores hotelværelse, og vi 

spøgte med, at gad vi ikke gå resten af vejen 

til St. Pied de Port, kunne vi bare springe på 

toget i farten. Det holdt imidlertid for enden 

af hotelbygningen, så dér kunne vi mageligt 

være kommet med, hvis vi havde villet. Én 

gang i timen kom toget enten fra Bayonne 

med retning mod St. Jean Pied de Port, eller 

modsat, og larmede gevaldigt i de få minutter, 

det holdt stille.  Vi undrede os lidt over, at 

Hotel Noblia var det eneste hotel, der var 

åbent: Lige ovre på den modsatte flodbred lå 


